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W piecach koksowych, gdzie chodzi o
najwydatniejszą oszczędność na paliwie,
stosowane są urządzenia, które dokładnie
regulują dopływ powietrza i gazu do spa¬
larnia przy izialstosowianiti dziiajłlainiia każdego
z tych urządzeń do pewnej ograniczonej
liczby retort, przyczem powiększenie licz¬
by tych urządzeń, pozwala osiągnąć rów¬
nomierność procesu wi całej baterji,

W tym celu pewni konstruktorzy po¬
dzielili regeneraitoiry ma elementy, regulo¬
wane niezależnie i obsługujące ograniczo¬
ną ilość piefców albo jeden tylko piec, wo¬
bec czego każdy piec baterji posiada wła¬
sny regenerator, doprowadzający powie¬
trze lub odprowadzający gazy spalinowe
stosownie do stadjum procesu,

W ten sposób osiągnąć można raczej

prawidłowe spalanie, niż dokładne sko-
ksowanie, podczas gdy do osiągnięcia naj¬
wyższych oszczędności paliwa należy nie-
tylko prawidłowo palić, lecz również pra¬
widłowo rozkładać wytworzone przy spa¬
laniu ciepło.

Wynalazek niniejszy, opierając się na
regeneratorach, obsługujących pojedyncze
retorty baterji, stosuje kanały, po których
przepływają palące się gazy, tak rozmie¬
szczone, że jednocześnie z oszczędnem spa¬
laniem osiągnąć można dokładne skokso-
wanie surowca,

W tym celu kanały spalinowe, po któ¬
rych gazy podnoszą się i opadają, umie¬
szczone zostają w różnych częściach ba¬
terji i zajmują całkowitą jej długość, sta¬
nowiąc na zmianę kanały, w których spa-



lanie rozpoczyna się, i kanały, w których
spalanie się kończy. Wobec tego każdy z
kanałów, po których gazy przepływają w
pewnym kierunku, otoczony jest dwoma
kanałami, po których gazy krążą w kie¬
runku odwrotnym. Poszczególne części
ścianek grzejnych kanałów oddzielone są
przeto od siebie jedynie tylko przestrzenią
kanału do powrotnego ruchu płomieni, co
sprowadzą rozgraniczenie części najsilniej
ogrzewanych do minimum, redukując róż¬
nice temperatury wzdłuż komory koksu¬
jącej.

Każdy kanał, niezależnie od kierunku
ruchu gazów, połączony jest z samodziel¬
nym regeneraitorem ii z ddjjowfiedniem urzą¬
dzeniem reglulująpem, w taki sposób, że
ustawione na zmianę kanały, w których
zachodzi spalanie i kanały do gazu po¬
wrotnego tWorz*ą tyle odrębnych obwo¬
dów, ile posiadamy grup, stykających się z
dwoma kanałami. Każdy z obwodów jest
zupełnie samodzielny i działa odpowiednio
do stanu właściwej komory spalinowej.

Układ taki zmusza do ustawienia w
każdym z obwodów regeneratora do po¬
wietrza i regeneratora do gazów spalino¬
wych. Regeneratory ustawione są obok sie¬
bie, czego unikały ustroje dotąd stosowane
z powodu różnicy panującego w obu rege¬
neratorach ciśnienia.

Poza powyższemu zaletami wynalazek
niniejszy pozwala stosować układ, który
usuwa niebezpieczeństwo, wynikające z
powodu Ustawienia obok siebie regenera¬
torów o odtaiiennem ciśnieniu. W tym celu
poszczególne komory regeneratora, obsłu¬
gującego pewną baterję, ustawione zosta¬
ją w kolejności ciśnienia manometryczne-
go z jednej i z długiej strony podstawy ba-
terji, tworząc dwa szeregi jednakowych pod
względem ciśnienia komór w szachowym
układzie, co pozwala uniknąć przeciwsta¬
wiania sobie komór, napełnionych odmien-
nemi gazami, \

Nowy układ zmniejsza ponadto długość
pflzfcbiegju gaJzów, sprowadzajjąc go do bie¬
gu w przestrzeni silnie ogrzanej. Regene¬
ratory i kanały grzejne wobec tego, że
wszelkie przyrządy, doprowadzające gaz
z jednej strony pieca do drugiej odpadają,
nie wymagają pewnego ciśnienia dodatko¬
wego, które jest niezbędne do przezwycię¬
żenia oporów manometrycznych. Wynika
stąd1, że istniejące pomiędzy komorami róż¬
nice dśnieniia pomiędzy ogrzeiwianem po¬
wietrzem a gazami spalinowemi, sprowa¬
dzone zostają do minimum, co ułatwia ze¬
stawienie regeneratorójw obok siebie.

Wynalazek pozwala stosować w obu
kanałach, złożonych z sąsiadujących ze
sobą przewodów grzejnych, omazi W połączo¬
nych z niemi legeneraiflaralch jednakowe
prawie ciśnienie, co równoważy ciąg i
przyczyniła się do prawidłowego koksoiwamia
surowca.

Ustrój w postaci przykładu przedsta¬
wiony jest na załączonym rysunku. Fig. 1
i 2 przedstawiają przekroje pionowe i po-
zioime i zawierają układ kanałów grzejnych
i właściwych regeneratorów. Regenerato¬
ry a i 6 ustawione są po obu stronach
ściany c i służą dio odrębnych glaizów w
układzie szachowym, który pozwala uni¬
kać przeciwstawiania regeneratorów a re¬
generatorom &, w których panuje odmien¬
ne ciśnienie.

Zastrzeżenie patentowe.

Ustrój pieców koksowych z regenera¬
torami, podzielonemi na elementy, regu¬
lowane samodzielnie i obsługujące poje¬
dyncze kanały grzejiie w celu regulowa¬
nia spalania w poszczególnych częściach
pieca, znamienny tern, że kanały do po¬
czątkowego spalania ustawione są na zmia¬
nę z kalniałiami powtflotinemi, stanowiąc jed¬
nolitą barterję, pnzyczem każdy kataiał, po
którym gaizy przepływają w pewnym kie-
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runku, otoczony jest dlwotma kanałami o
odwrotnym kieaiuinku ruchu gaizów, w celu u-
jednolstajnieiniiia ogrzieiwianiai w kierunku po¬
dłużnym baterji przy szachowym układzie
poszczególnych regeneratorów, ustawio¬
nych odpowiednio do ciśnienia po obu stro¬
nach ściany, stanowiącej podstawę retort,
co ma na celu uniknięcie przeciwstawienia
regeneratorów, po których krążą odmienne

gazy i co pozwala uniknąć przewodów łą¬
czących, które wymagają dodatkowego ci¬
śnienia, oraz zmniejsza istniejące różnice
ciśnień, wyrównując ciąg w poszczególnych
przewodach i potęgując dokładność i pra¬
widłowość koksowania,

Evence Coppee & Co.
Zastępca: M. Brokman,
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